
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

  
 «23» января 2023 г.                                                                                               № 35/1 

  

О проведении диагностики профессиональных затруднений    

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 

России от 16.01.2023 №992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 16.01.2023 №993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», а также приказов 

директора школы от 18.01.2023 №31 «О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО и 

создании рабочей группы», от 20.01.2023 №34 «О методическом сопровождении 

введения ФОП»     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам в срок до 15.02.2023г. .принять участие в диагностике 

образовательных потребностей и профессиональных затруднений 

педагогических работников МБОУ «Нижнесортымская СОШ» в условиях 

введения ФОП https://onlinetestpad.com/6gxjyvdamjqqk . 

2. Заместителю директора Нагорной С.М.   

 провести анализ результатов диагностики профессиональных 

затруднений педагогов;  

 разработать индивидуальные планы повышения квалификации 

педагогам, набравшим по результатам диагностики менее 50%; 

 скорректировать перспективный план повышения квалификации. 

3. Руководителям методических объединений школы организовать обсуждение 

на заседаниях результатов диагностики. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Нагорную С.М.., 

заместителя директора (до 28.02.2023 г.). 

 

     

Директор школы:                                     Н.И.Вергун 

 
 

 

 

 

 

https://onlinetestpad.com/6gxjyvdamjqqk

